
 

 

 

 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“DON LORENZO MILANI ” 

Viale delle Regioni, 62 – 70123 Bari 
Telefono 080-5371951 Fax 080-5375520 

e_mail: baic812002@istruzione.it - c.f. 93403070720 
PEC baic812002@pec.istruzione.it 

 
 

FSE - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola-Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle competenze di cittadinanza digitale” 

AOODGEFID/2669 del 03/03/2017  
Asse I –Istruzione- – FSE Obiettivo specifico 10.2  

“Miglioramento delle competenze base degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff””  
Azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Sotto-azione 10.2.2ACompetenze di base 

 
Codice Identificativo Progetto  10.2.2A-FSEPON-PU-2018-809 

Codice Univoco Progetto F98H17000270007 

  

1 

 

 

 

Prot. n. 0003232/B38 PON                                                          Bari, 24/07/2019 

 

All’Albo pretorio 
I.C. Don Lorenzo Milani 

Bari 

 
Oggetto: Fondi strutturali europei- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola-Competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 “ Pensiero  computa-
zionale e cittadinanza digitale” Asse I –Istruzione- – FSE .Obiettivo specifico 10.2 – “Miglioramento delle 
competenze base degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, forma-
tori e staff” .Azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base Sotto-
azione 10.2.2. “Competenze di base”  
PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA AVVISO DI SELEZIONE PERSONALE INTERNO PROT. N. 0002967/B38 
DEL 18/06/2019 PER ATTRIBUZIONE INCARICHI DOCENTE REFERENTE PER LA VALUTAZIONE  E DOCENTE RE-
SPONSABILE  DEL CONTROLLO DELL’INTEGRITÀ E DELLA COMPLETEZZA DEI DATI ALL’INTERNO DEL SISTEMA 
INFORMATIVO, NELL’AMBITO DEL PROGETTO PON 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-809 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 – regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scola-
stiche, ai sensi dell’art 21 L.59 del 13/03/1997; 
VISTO l’avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle compe-
tenze di cittadinanza digitale” Asse I –Istruzione- – FSE Obiettivo specifico 10.2 Azione 10.2.2  Sotto-azione 
10.2.2A prot. MIUR  AOODGEFID/2669 del 03/03/2017;  
VISTO il  piano di istituto relativo all’avviso 2669 del 03/03/2017, approvato con delibera n. 30 del 
16/03/2017 del collegio docenti e delibera n. 200 del 17/03/2017 del Consiglio di Istituto,  e inoltrato in da-
ta 12/05/2017; 
VISTA la nota prot AOODGEFID 27757 del 24/10/2018 “ Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Na-
zionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per lo svi-
luppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di cittadinanza 
digitale” Autorizzazione progetti ; 
VISTA la nota prot AOODGEFID /28250 del 30/10/2018 avente per oggetto “ Fondi Strutturali Europei – Pro-
gramma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avvi-
so pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle compe-

mailto:baic812002@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“DON LORENZO MILANI ” 

Viale delle Regioni, 62 – 70123 Bari 
Telefono 080-5371951 Fax 080-5375520 

e_mail: baic812002@istruzione.it - c.f. 93403070720 
PEC baic812002@pec.istruzione.it 

 
 

FSE - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola-Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle competenze di cittadinanza digitale” 

AOODGEFID/2669 del 03/03/2017  
Asse I –Istruzione- – FSE Obiettivo specifico 10.2  

“Miglioramento delle competenze base degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff””  
Azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Sotto-azione 10.2.2ACompetenze di base 

 
Codice Identificativo Progetto  10.2.2A-FSEPON-PU-2018-809 

Codice Univoco Progetto F98H17000270007 

  

2 

 

 

 

tenze di cittadinanza digitale Asse I – Istruzione – FSE- Obiettivo specifico 10.2 –Azione 10.2.2 Sotto-azione 
10.2.2A “Competenze base”  . Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-809; 
VISTO il CCNL comparto scuola; 
VISTA la circolare n. 2/2009 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali; 
VISTA la nota MIUR AOODGEFID 0034815 del 02-08-2017 Avente per oggetto “FSE _PON- Per la scuola com-
petenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020- Attività di formazione – Iter di reclutamento del per-
sonale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti;  
VISTA la nota MIUR AOODGEFID/0038115 del 18/12/2017 avente per oggetto “FSE – PON – “Per la scuola , 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione 
dei progetti a valere su FSE”; 
VISTO il MOD (Manuale operativo  per la Documentazione delle Selezioni del personale per la formazione) 
del 21/11/2017; 
VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate con i fondi strutturali euro-
pei 2014-2020 – Edizione 2018; 
VISTO il decreto del Dirigente scolastico  n. 862 del 30/01/2018 di inserimento nel programma annuale; 
VISTO il programma annuale 2019 e la scheda P01.7  10.2.2A-FSEPON-PU-2018-809; 
VISTE le delibere n. 20 del collegio docenti del 30/10/2018 e n. 5 del C.di I. del 30/10/2018 relative all’ 
inserimento nel POF del progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-809; 
VISTA la delibera n. 4 del Consiglio di Istituto del 30/10/2018 di approvazione del regolamento contrattua-
le di istituto 2018/19 che prevede alla lettera C “Regolamento per la disciplina degli incarichi esper-
ti/tutor-pon/altre figure pon” ; 
VISTA la determina dirigenziale prot. 0002944 del 17/06/2019; 
RILEVATA la necessità di impiegare per la realizzazione del progetto le seguenti figure professionali: n. 1 
docente referente per la valutazione  e n. 1 docente responsabile  del controllo dell’integrità e della 
completezza dei dati all’interno del sistema informativo; 
VISTO l’avviso prot. 0002967/b38 del 18/06/2019; 
VISTO il verbale n. 1 prot. n. 0003182/B38 del 09/07/2019 redatto dalla commissione di valutazione e re-
lative griglie comparative; 
VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. n. 0003183/B38 del 09/07/2019; 
DECORSI i termini per la presentazione dei reclami, 

 
DECRETA 

 
L’approvazione e pubblicazione delle seguenti graduatorie definitive, che fanno parte integrante del pre-
sente decreto, sul sito istituzionale www.donmilanibari.it- sezione ”pubblicità legale” Axios-Albo pretorio. 
 

 

 

mailto:baic812002@pec.istruzione.it
http://www.donmilanibari.it-/


 

 

 

 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“DON LORENZO MILANI ” 

Viale delle Regioni, 62 – 70123 Bari 
Telefono 080-5371951 Fax 080-5375520 

e_mail: baic812002@istruzione.it - c.f. 93403070720 
PEC baic812002@pec.istruzione.it 

 
 

FSE - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola-Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle competenze di cittadinanza digitale” 

AOODGEFID/2669 del 03/03/2017  
Asse I –Istruzione- – FSE Obiettivo specifico 10.2  

“Miglioramento delle competenze base degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff””  
Azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Sotto-azione 10.2.2ACompetenze di base 

 
Codice Identificativo Progetto  10.2.2A-FSEPON-PU-2018-809 

Codice Univoco Progetto F98H17000270007 

  

3 

 

 

 

 

 
 
 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA 
DOCENTE REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 

 
 

C
o
g
n
o
m

e
 

n
o
m

e
 

lu
o
g
o
 n

a
sc

it
a
 

d
a
ta

 n
a
sc

it
a
 

ti
to

lo
 s

tu
d
io

 

a
lt

ri
 t

it
o
lo

 d
i 
st

u
d
io

 

c
o
rs

i 
a
g
g
io

rn
a
m

e
n
to

 

c
e
rt

if
ic

a
zi

o
n
i 
in

fo
rm

a
ti

c
h
e
 

e
/
o
 T

ic
 

in
c
a
ri

c
h
i 
a
tt

in
e
n
ti

 

a
n
zi

a
n
it

à
 d

i 
ru

o
lo

 

a
n
zi

a
n
it

à
 I
.C

. 
D

o
n
 M

il
a
n
i 

P
u
n
te

g
g
io

 a
u
to

v
a
lu

ta
zi

o
n
e
 

P
u
n
te

g
g
io

 a
tt

ri
b
u
it

o
 

LAZZARI ANNA BARI 01/02/1961 15,0 0,00 0,00 2,5 21,0 20,0 9,0 67,50 67,50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:baic812002@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“DON LORENZO MILANI ” 

Viale delle Regioni, 62 – 70123 Bari 
Telefono 080-5371951 Fax 080-5375520 

e_mail: baic812002@istruzione.it - c.f. 93403070720 
PEC baic812002@pec.istruzione.it 

 
 

FSE - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola-Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle competenze di cittadinanza digitale” 

AOODGEFID/2669 del 03/03/2017  
Asse I –Istruzione- – FSE Obiettivo specifico 10.2  

“Miglioramento delle competenze base degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff””  
Azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Sotto-azione 10.2.2ACompetenze di base 

 
Codice Identificativo Progetto  10.2.2A-FSEPON-PU-2018-809 

Codice Univoco Progetto F98H17000270007 

  

4 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA 
DOCENTE RESPONSABILE DEL CONTROLLO, INTEGRITÀ E COMPLETEZZA DATI ALL’INTERNO DEL SISTEMA 

 INFORMATIVO 
 
 

C
o
g
n
o
m

e
 

n
o
m

e
 

lu
o
g
o
 n

a
sc

it
a
 

d
a
ta

 n
a
sc

it
a
 

ti
to

lo
 s

tu
d
io

 

a
lt

ri
 t

it
o
lo

 d
i 
st

u
d
io

 

c
o
rs

i 
a
g
g
io

rn
a
m

e
n
to

 

c
e
rt

if
ic

a
zi

o
n
i 
in

fo
rm

a
ti

c
h
e
 

e
/
o
 T

ic
 

in
c
a
ri

c
h
i 
a
tt

in
e
n
ti

 

a
n
zi

a
n
it

à
 d

i 
ru

o
lo

 

a
n
zi

a
n
it

à
 I
.C

. 
D

o
n
 M

il
a
n
i 

P
u
n
te

g
g
io

 a
u
to

v
a
lu

ta
zi

o
n
e
 

P
u
n
te

g
g
io

 a
tt

ri
b
u
it

o
 

LAZZARI ANNA BARI 01/02/1961 15,0 0,00 0,00 2,5 21,0 20,0 9,0 67,50 67,50 

 
 
 

Avverso le presenti graduatorie sono ammessi reclami al TAR secondo le modalità previste dalla normativa 

vigente 

 

mailto:baic812002@pec.istruzione.it

		2019-07-24T09:08:47+0000
	CUCUMAZZO ERMELINDA




